

«ستاره های شهر» به افتخار و پاسداشت راست قامتان مجنون می شود

تالار حافظ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، میزبان آیین «ستاره های شهر» به افتخار و پاسداشت راست قامتان مجنون می شود.

به گزارش خبرنگاران گروه فرهنگ، هنر و رسانه گزارش خبر، دبیر کنگره سرداران و پانزده هزار شهید فارس با اعلام برگزاری سلسله ویژه برنامه های «ستاره های شهر» که برنامه اول آن با نام راست قامتان مجنون مزین شده است، گفت: آیین یاد شده نخستین پاسداشت ۲۵۰ شهید استان فارس در تاریخ ۱۳۶۷/۴/۴ و جزیره مجنون است.

سیدمرتضی آل علی افزود: این مراسم با سخنرانی سردار یدالله بوعلی، فرمانده سپاه فجر فارس می باشد که سه شنبه هفتم تیرماه جاری در تالار حافظ با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس به همراه برنامه های متنوع برگزار خواهد شد.

دبیر کنگره سرداران و پانزده هزار شهید فارس در باره این رویداد حماسی می گوید: مشخص بود که عراق بعد از تصرف فاو و شلمچه در گام بعدی به سراغ جزایر مجنون خواهد رفت. عراق با تک مذبحخانه و ناجوانمردانه ای از منطقه کوشک، طلایه تا جزایر مجنون، از ساعت ۴ بامداد ۰۴/۰۴/۶۷ آغاز کرد و ابتدا با آتش شدید توپخانه جزایر را زیر آتش گرفته و پس از آن بزرگترین عملیات هلی برن ارتش عراق در جزایر مجنون صورت گرفت ضمن این که بمباران گسترده شیمیایی از نوع سیانور نیز در دستور کار آنها بود و در نقاط مختلف استفاده شد بطوری که برخی نیروهای عراقی هم برای مصدوم نشدن از شدت آثار شیمیایی مجبور به استفاده از ماسک بودند!!!

آل علی ادامه داد: نهایتاً، در پد مرکزی و جاده خندق به عنوان پیشانی و خط مقدم جزایر، مقاومت نیروهای شجاع لشکر ۱۹ فجر استان فارس و تیپ ۴۸ فتح کهگیلویه و بویراحمد، باعث کند شدن پیشروی عراق شد و سرانجام پس از ساعت ها مقاومت و با شهادت راست قامتان مجنون توسط گاز شیمیایی سیانور، جزایر به دست ارتش عراق افتاد که استان فارس در این لحظات پایانی جنگ و در دفاعی جانانه از جزایر مجنون، با تقدیم نزدیک به ۲۵۰ شهید و مفقودالبدن در یک نصف روز، چهارم تیرماه ۶۷، حماسه ای ماندگار را رقم زدند.

دبیر کنگره سرداران و پانزده هزار شهید فارس با دعوت از مردم شریف و شهید پرور برای شرکت در این برنامه ارزشی، گفت: از این تعداد، فقط ۹۳ شهید از شهر مقدس شیراز، سومین حرم اهل بیت علیهم السلام هستند و ۷۰ درصد از شهدای قطعه گمنام گلزار شهدای شیراز، از شهدای این روز می باشند و باید بیان داشت که چه زیباست در جهت پاسداشت مقاومت، ایثار و از خودگذشتی ۲۵۰ شهید والامقام، این روز را به نام: روز ایثار و مقاومت مردم فارس اختصاص یابد.

وی یادآور شد: در این برنامه حضور خانواده های شهدای این عملیات زینت بخش برنامه خواهد بود. آل علی با بیان اینکه برنامه مذکور در راستای برگزاری اجلاس سال ۱۴۰۲ شهدای استان فارس برگزار خواهد شد، گفت: در راستای اجلاس سه شهدای استان فارس سلسله جلسات پاسداشت شهدا و عملیات های دفاع مقدس لشکرها و گردان های فارس به صورت ماهانه تحت عنوان «ستاره های شهر» برگزار می شود.

دبیر کنگره سرداران و پانزده هزار شهید فارس در پایان تصریح کرد: سلسله جلسات و برنامه های «ستاره های شهر» در هر ماه به سوژه و موضوع جدیدی اختصاص خواهد داشت.